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fuldt og begrænset skattepligtige selskaber mv. nedsættes til 20 % med virkning fra 1. 
januar 2019.  

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne)  

Først vil vi fra Siumut takke for det fremsatte forslag. Det er mærkbart, at forslaget har til hensigt at 
fremme Vort Land økonomi, investeringslysten og at etablere flere arbejdspladser. 
 
Dog ser vi umiddelbart fra Siumut gerne, at forslaget underkastes en nærmere vurdering. Er det 
ikke for meget, at lægge ud med en nedsættelse af selskabsskatten med 20%? Det er trods alt 
endnu ikke tilstrækkeligt belyst og vurderet, om en nedsættelse med 20% af selskabsskatten vil 
skabe flere arbejdspladser. 
 
Vi kan fra Siumut på nogle områder se fordelene i at sænke selskabsskatten. Dog må vi spørge 
om det lige er 20% der er det mest passende ikke mindst fordi vi ved, at det ikke alene er skatten 
der tæller med i den samlede balance, og idet der er mange andre faktorer der spiller ind når vi 
snakker om, at udvikle virksomhederne. For eksempel mangler der veluddannede stabile 
medarbejdere, elprisen, varmeprisen, fragtpriserne og en masse andre ting spiller også ind. 
 
Vi indstiller fra Siumut, at forslaget sendes videre til det respektive udvalg således, at man får en 
grundig vurdering af om det nu også er gavnligt, at sænke selskabsskatten som foreslået, eller om 
vi eksempelvis ikke bare skulle sænke selskabsskatten til 28%? Der ville i så fald blive flere mål 
med at sænke skatten, idet vi med dette forslag vil melde ud til virksomhederne at vi gerne ser, at 
de investerer her i landet. 
 
Vi ønsker, at skabe flere arbejdspladser; vi støtter alle initiativer der fremmer lysten til nyskabende 
projekter for Vort Land; vi byder alle iværksættere velkommen - ikke mindst byder vi særlig 
velkommen til iværksættere indenfor mineindustri, fordi alle disse tiltag tilsammen er til gavn for 
Vort Lands økonomi. 
 
Med disse bemærkninger indstiller vi derfor, at forslaget sendes videre til Finans- og 
Skatteudvalget og samtidig indstiller vi, at forslaget sendes til høring i Erhvervs- og Råstofudvalget.  
 
Tak. 
Jens-Erik Kirkegaard 
Siumut. 
 


